
VerkeersbesluitReguliersdwarsstraat

hoek Vijzelstraat

Datum: 15 juni 2016

Nr. : 2016-013211D

Het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum;

Gelet op de bepalingen van de Wegenverkeerswet, het Reglement verkeersregels en verkeerstekens

1990, de verordening op de bestuurscommissie en het ondermandaatsbesluit van het algemeen bestuur

van 28 maart 2014,

Overwegende:

- dat de Reguliersdwarsstraat tussen de Vijzelstraat en het Thorbeckeplein momenteel een eenrich-

tingsweg is waarbij alleen verkeer is toegestaan van de Vijzelstraat naar het Thorbeckeplein,

fietsers uitgezonderd;

- dat de Reguliersdwarsstraat tussen de Vijzelstraat en het Thorbeckeplein momenteel ’s nacht is

afgesloten voor auto’s van 22.00 uur tot 06.00 uur met behulp van een paal;

- dat er op de Reguliersdwarsstraat tussen de Vijzelstraat en het Thorbeckeplein overlast is van

motoren,

bromfietsen en fietsers die met name tijdens de uitgaansavonden langs de paal rijden en zich vervolgens

vast rijden omdat ze niet verder kunnen;

- dat er hierdoor sprake is van een onveilige situatie voor de voetgangers;

- dat het om bovengenoemde reden wenselijk is de Reguliersdwarsstraat tussen de Vijzelstraat en

het Thorbeckeplein in het weekend van 21.00 tot en met 06.00 uur af te sluiten voor alle voertuigen

ten behoeve van de voetganger gedurende de duur van de pilot Gastvrij en Veilig Rembrandtplein,

zoals besloten door het algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor Stadsdeel Centrum

op 5 april 2016;

- dat hiervoor een verkeersbesluit genomen dient te worden;

- dat overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer,

overleg is gepleegd met de gemandateerde van de politie, regionale eenheid Amsterdam;

- dat het betreffende weggedeelten onder beheer vallen en gelegen zijn binnen de grenzen van de

Bestuurscommissie van stadsdeel Centrum.

Besluiten:

1. door het plaatsen van bord model C1 van Bijlage I van het Reglement verkeersregels en verkeers-

tekens 1990, aan het begin van de Reguliersdwarsstraat op de hoek met de Vijzelstraat, en een

onderbord “21.00 – 06.00 uur uitgezonderd (brom)fietsers van ma t/m do” gedurende de avond

en nacht van 21.00 tot 06.00 uur niet toegankelijk te maken voor voertuigen, ruiters en geleiders

van rij- of trekdieren en vee, exclusief (brom)fietsen van maandag tot en met donderdag, gedu-

rende de Pilot Gastvrij en Veilig Rembrandtplein (juli 2018).

2. te bepalen, dat met het van kracht worden van dit besluit eerdere verkeersmaatregelen in het

onderhavige verkeersgebied komen te vervallen indien die met dit besluit in strijd zijn dan wel

hiermede niet in overeenstemming zijn;

3. dit besluit in werking te laten treden zodra de borden en onderborden onder 1 geplaatst zijn;

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum, namens deze,

K.van Grunsven

Afdelingshoofd Schoon en Heel

Belanghebbenden kunnen op grond van artikel 7:1 van de Algemene wet bestuursrecht, binnen zes

weken na de datum van publicatie een gemotiveerd bezwaar maken tegen dit besluit.

Nr. 33082

STAATSCOURANT 22 juni

2016

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

Staatscourant 2016 nr. 33082 22 juni 20161



Een bezwaarschrift moet worden ondertekend en minstens bevatten: uw naam en adres, de dagtekening,

een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt, de gronden van uw bezwaar en het

kenmerk nummer van dit besluit. Wilt u ook uw telefoonnummer vermelden en een kopie van dit besluit

mee zenden. Het algemeen bestuur stelt het op prijs als u een kopie van uw bezwaarschrift faxt naar

nummer 020 256 4433.

U stuurt uw bezwaarschrift naar:

Algemeen bestuur van de bestuurscommissie voor stadsdeel Centrum

Juridische Zaken

Postbus 202

1000 AE Amsterdam

Het maken van bezwaar schorst de werking van dit besluit niet. In spoedeisende gevallen kunt u bij de

Voorzieningenrechter een voorlopige voorziening vragen, nadat u bezwaar heeft gemaakt, bij de

Voorzieningenrechter, sector Bestuursrecht, Postbus 75850, 1070 AW Amsterdam. U betaalt hiervoor

griffierechten.

Origineel aan:     Informatievoorziening IDB

Afschrift aan:     RvE Dienstverlening/Vergunningen (regulier)

Informatievoorziening/Functioneel en Gegevensbeheer

RvE Dienstverlening/Algemeen en sociaal loket

Gebiedsmanagement

Schoon & Heel Procesunit

Politie regionale eenheid Amsterdam

Dienst Stadstoezicht

Stichting Gehandicapten Overleg Amsterdam

ENFB

Staatscourant 2016 nr. 33082 22 juni 20162


